Муниципальное средство массовой информации муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ от 10.01.2013 № 255
 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский»

Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский, внесенные Советом депутатов сельского поселения Сентябрьский, с целью приведения положений Устава сельского поселения Сентябрьский в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1. Принять  изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сентябрьский (прилагаются).

2. Направить решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский  о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по ХМАО-Югре на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений и  дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский» и разместить на официальном сайте администрации Нефтеюганского района, после его государственной регистрации.

   Глава  поселения                                                                                 А.В. Светлаков

	Зарегистрированы изменения  в устав

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

«12»  февраля 2013 г.

Государственный регистрационный

№  ru 865033032013001

Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 10.01.2013 № 255
Изменения в Устав муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский

1) в  пункте 19 статьи 3 дополнить словами следующего содержания:

«, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

2) часть 1 статьи 24 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»;

3)  в статью 5 внести следующие изменения:

а)  пункт 3 изложить в  следующей редакции:

«3. Днем голосования на выборах депутатов Совета поселения, Главы поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Совета поселения, Главы поселения за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством.»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Выборы депутатов Совета поселения, Главы поселения проводятся в порядке, установленном федеральным законом и  принимаемыми в соответствии с ним законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Выборы депутатов Совета поселения проводятся по многомандатному избирательному округу по мажоритарной избирательной системе относительного большинства.

Избранными депутатами считаются кандидаты, получившие наибольшее по отношению к другим кандидатам количество голосов избирателей по соответствующему избирательному округу, принявших участие в голосовании. При равном количестве голосов, полученных кандидатами, избранным признается кандидат, представивший документы на регистрацию раньше.

Выборы Главы поселения проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства.
Избранным Главой поселения считается кандидат, получивший наибольшее по отношению к другим кандидатам количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании. При равном количестве голосов, полученных кандидатами, зарегистрированными по единому избирательному округу, избранным признается кандидат, зарегистрированный раньше.».

№ 4

13

февраля 2013 года

 Бюллетень

СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК